

Lars Sinnerup Holding ApS

Sølystvej 93, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 32 77 65 74

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

Lars Sinnerup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lars Sinnerup Holding ApS Sølystvej 93 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 32 77 65 74
	Stiftet: 22. februar 2010
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Direktion	Lars Sinnerup, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Associerede virksomheder	Sinnerup Holding ApS, Holstebro Lars Sinnerup Ejendomme ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i de associerede virksomheder Sinnerup Holding ApS og Lars Sinnerup Ejendomme ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder har i 2015 udgjort et overskud på 5.540 t.kr. mod et overskud sidste år på 5.045 t.kr.

Årets resultat har i 2015 udgjort et overskud på 5.420 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.993 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 79.989 t.kr. mod 65.203 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 14.786 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning på kapitalandele i associerede virksomheder, der er afledt af tilgang på kapitalandel på 7.804 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 68.783 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 86,0 % af de samlede aktiver på 79.989 t.kr., hvilket er et fald på 9,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.540.249	5.044.976
Administrationsomkostninger	-13.250	-10.625
Resultat før finansielle poster	5.526.999	5.034.351
Finansielle indtægter	10.616	6.056
Finansielle omkostninger	-100.630	-62.408
Resultat før skat	5.436.985	4.977.999
Skat af årets resultat	-16.919	14.735
Årets resultat	5.420.066	4.992.734
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.600.653	0
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	718.213	4.892.934
Disponeret i alt	5.420.066	4.992.734

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>78.822.521</u>	<u>64.533.062</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>78.822.521</u>	<u>64.533.062</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>78.822.521</u>	<u>64.533.062</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	16.919
	Andre tilgodehavender	<u>1.066.098</u>	<u>553.084</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.066.098</u>	<u>570.003</u>
	Likvide beholdninger	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.166.098</u>	<u>670.003</u>
	Aktiver i alt	<u>79.988.619</u>	<u>65.203.065</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
2	Anpartskapital	125.000	125.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.600.653	0
4	Overført resultat	63.956.468	61.748.326
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	Egenkapital i alt	<u>68.783.321</u>	<u>61.973.126</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til associeret virksomhed	<u>6.600.000</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.600.000</u>	<u>0</u>
	Gæld til associeret virksomhed	1.235.533	0
	Anden gæld	<u>3.369.765</u>	<u>3.229.939</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.605.298</u>	<u>3.229.939</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.205.298</u>	<u>3.229.939</u>
	Passiver i alt	<u>79.988.619</u>	<u>65.203.065</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
1. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	66.418.324	66.418.324
Tilgang i årets løb	7.803.544	0
Kostpris 31. december	<u>74.221.868</u>	<u>66.418.324</u>
Nedskrivninger 1. januar	-1.885.262	-1.199.469
Årets resultat	5.540.249	5.044.976
Udbytte	-544.263	-595.516
Andel af regulering efter skat af renteswap	1.509.580	-5.152.154
Andel af kursregulering til ultimokurs	-19.651	16.901
Opskrivninger 31. december	<u>4.600.653</u>	<u>-1.885.262</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>78.822.521</u>	<u>64.533.062</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Sinnerup Holding ApS	Holstebro	54,88 %
Lars Sinnerup Ejendomme ApS	Silkeborg	99,50 %
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Overført fra overført resultat	4.600.653	0
	<u>4.600.653</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	61.748.326	61.990.645
Årets overførte resultat	718.213	4.892.934
Andel af regulering efter skat af renteswap i associeret virksomhed	1.509.580	-5.152.154
Andel af kursregulering til ultimokurs i associeret virksomhed	-19.651	16.901
	<u>63.956.468</u>	<u>61.748.326</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	99.800	98.400
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
6. Gæld til associeret virksomhed		
Gæld til associeret virksomhed i alt	7.835.533	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.235.533</u>	<u>0</u>
	<u>6.600.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.200.000</u>	<u>0</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til associeret virksomhed er der stillet sikkerhed i anparter i associeret virksomhed nom. 83.300 kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 8.451 t.kr.		
8. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Udskudt skatteaktiv på 40 t.kr. vedrørende skattemæssigt underskud til fremførsel er ikke indregnet i balancen, idet det er usikkert, hvorvidt underskuddene vil blive anvendt indenfor 3-5 år.		